
Mitarbeiterkarte CHF 100.– Mitarbeiterkarte CHF 170.–³ Erste Karte CHF 100.–¹ Erste Karte CHF 170.–
2

Reisestellenkarte CHF   50.– Reisestellenkarte CHF   50.–³ jede weitere Karte CHF  50.–¹ jede weitere Karte CHF   85.–
2 

Einkaufskarte CHF   50.– Einkaufskarte CHF   50.–³

eXpense kostenlos

Anmerkungen  ■ kostenpflichtig

 kostenlos

4 = + 1,5% Mastercard Gold EUR/USD Version 1802

Mastercard
®
 Gold

Jahresgebühr

Mastercard
®
 Silber

Corporate Cards

Mastercard
®
 Gold



■

−



+ 1% 
4

■

■





−

Gebührenübersicht Commercial Cards (gültig ab 1. Juli 2017)

Mastercard
®
 Silber

Business Cards

3 = Karten in EUR/USD: Mitarbeiterkarte EUR/USD 150.–/Reisestellen- bzw. Einkaufskarte EUR/USD 40.–

2 = Karten in EUR/USD: Erste Karte EUR/USD 150.–/jede weitere Karte EUR/USD 75.–

1 = Eigenes Design für CHF 40.– pro Jahr

+ 1%Umrechnungskurs + Bearbeitungsgebühr

Belegbestellung (Kopie Kaufbeleg)

Verlust oder Diebstahl





CHF/EUR/USD 20.– 



■

Ersatzkarte weltweit

Verzugszins ■

CHF/EUR/USD 10.–

Bearbeitungsgebühren bei Zahlungsverzug CHF 20.– bzw. EUR/USD 15.– pro Rechnung

■

■

■

−

■

■
14,93%

Online-Transaktions- und Saldoabfragen

Lizenzgebühren



■

+ 1,5%







■







4% am Schalter weltweit

Mind. CHF 10.– bzw. EUR/USD 7.– 



CHF/EUR/USD 5.– (max. 2 Nachdrucke, weitere 

Nachdrucke CHF/EUR/USD 5.– pro Rechnung) 







+ 1,5%

3,5% an Bancomaten weltweit

Schweiz: mind. CHF   5.– bzw. EUR/USD 3.50

Ausland: mind. CHF 10.– bzw. EUR/USD 7.–

SDOL – SmartData OnLine Mastercard

(einmalig CHF 500.– + CHF 500.– p.a.)



PIN-Ersatz

−



Online-Spesenmanagement



Effektive Kosten, mind. CHF/EUR/USD 5.–

CHF 30.–

CHF 30.–

Gebühr für Sonderversand von Rechnung, Karte, 

PIN

Unberechtigte Beanstandung einer Transaktion 

(Chargeback) 



Transaktionen in Fremdwährung





Bei sofortiger Meldung und Einhaltung der Sorgfalts-

pflichten kein Selbstbehalt  (CHF/EUR/USD 0.–) für 

den Karteninhaber (Ziff. 3 und 4 der AGB)

Gebühren für Nachdrucke von Rechnungen, 

Transaktionsübersichten, Zinsnachweisen etc.

■

Kommission Bargeldbezug

■ ■ ■


